
Aanwijzingsbesluit onbezoldigde gemeentelijk opsporingsambtenaar en 

onbezoldigd toezichthouder 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard en de burgemeester van 

de gemeente Nissewaard, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op: 

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering; 

- het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

- artikel 34, tweede lid van de Wet op de kansspelen; 

- artikel 6:2, tweede lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Nissewaard 2020; 

- artikel 4.4. van de Parkeer- en parkeerbelastingverordening Nissewaard; 

- artikel 29 van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Nissewaard; 

- artikel 16 van de Marktverordening Nissewaard 2015; 

- artikel 6 van de Verordening winkeltijden Nissewaard. 

  

Mede gelet op: 

de Domeinlijst I, Openbare Ruimte, als bedoeld in de Beleidsregels Buitengewoon opsporingsambtenaar; 

  

Besluiten: 

1. Aan te wijzen als gemeentelijk opsporingsambtenaar: 
de onbezoldigde ambtenaar werkzaam bij het Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving, die is 

aangesteld op grond van artikel 1, tweede lid van de Ambtenarenwet, artikel 2, sub d van het Uitvoe- 

ringsbesluit Ambtenarenwet en artikel 12.8 CAO gemeenten, die in het bezit is van de akte van opspo- 

ringsbevoegdheid en de akte van beëdiging en deze te belasten met de uitvoering van de taken als 

bedoeld in de domeinlijst behorende bij Domein I Openbare ruimte. 

2 Aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de algemene wet bestuurs- 

recht: 
De onbezoldigde ambtenaar werkzaam bij het Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving, die is 

aangesteld op grond van artikel 1, tweede lid van de Ambtenarenwet, artikel 2, sub d van het 

Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet en artikel 12.8 CAO gemeenten en deze te belasten met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

a) de Wet op de Kansspelen; 

b) de Algemene Plaatselijke Verordening Nissewaard 2020; 

c) Parkeer- en parkeerbelastingverordening Nissewaard; 

d) de Afvalstoffenverordening van de gemeente Nissewaard 

e) de Marktverordening gemeente Nissewaard 2015; 

f) de Verordening winkeltijden Nissewaard. 

3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard op 

4 mei 2021. 

de gemeentesecretaris, 

M.L.M. Weerts 

de burgemeester, 

F. van Oosten 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Nissewaard op 4 mei 2021 

Nr. 156155 

GEMEENTEBLAD 20 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 156155 20 mei 2021 1 



F. van Oosten 

Gemeenteblad 2021 nr. 156155 20 mei 2021 2 


